
 

 

UCHWAŁA NR III/49/2024 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzeń przysługujących rodzinom zastępczym zawodowym, 

osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka, rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję 

pogotowia rodzinnego oraz rodzinom pomocowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 85 ust. 1, 2, 5, 6, 7 oraz art. 91 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) 

oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej w ten sposób, iż: 

a) wynosi ono 4 750 zł brutto miesięcznie, 

b) jest ono zwiększane o 200 zł brutto miesięcznie na każde kolejne dziecko za sprawowanie opieki nad więcej 

niż 3 dzieci i osób pełnoletnich przebywających na zasadach określonych w art. 37 ust. 2-4 i 6 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej. 

2. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka w ten sposób, iż:  

a) wynosi ono 5 890 zł brutto miesięcznie, 

b) jest ono zwiększane o 200 zł brutto miesięcznie na każde kolejne dziecko za sprawowanie opieki nad więcej 

niż 8 dzieci. 

3. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej specjalistycznej w ten sposób, iż wynosi 

ono 5 100 zł brutto miesięcznie.  

4. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 

rodzinnego w ten sposób, iż: 

a) wynosi ono 5 890 zł brutto miesięcznie, 

b) jest ono zwiększane o 300 zł brutto za interwencyjne przyjęcie dziecka do pogotowia rodzinnego, 

c) z wysokości 20% na 25% otrzymywanego wynagrodzenia zwiększa się dodatek przysługujący za pobyt 

dłuższy niż 10 dni w miesiącu kalendarzowym więcej niż 3 dzieci lub co najmniej 1 dziecko, o którym 

mowa w art. 81 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 4903



5. Rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka za czas sprawowania funkcji 

rodziny pomocowej podnosi się wysokość wynagrodzenia otrzymywanego z tytułu pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka z 20% na 40%. 

6. Rodzinie zastępczej niezawodowej oraz małżonkom i osobom niepozostającym w związku małżeńskim 

przeszkolonym do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu dziecka lub rodziny 

przysposabiającej, za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej, podnosi się wysokość wynagrodzenia 

otrzymywanego z tytułu pełnienia funkcji rodziny zastępczej z 20% do 40%. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIV/916/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie 

podwyższenia wysokości wynagrodzenia przysługującego osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka oraz w 

sprawie uchylenia uchwały nr XXXV/775/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie 

podwyższenia wysokości wynagrodzeń przysługujących rodzinom zastępczym zawodowym, rodzinom 

zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego oraz osobom prowadzącym rodzinny dom 

dziecka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4903


		2024-07-08T06:22:32+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




